



# STARTKIT

Fem enkla steg för att starta en Vi Unga-förening.

# Välkommen till Vi Unga!

Kul att ni vill starta en Vi Unga-förening! Vi Unga samlar 5 000 ungdomar i över 100 föreningar i hela landet. Alla föreningar är unika och hittar på olika saker. Det som är gemensamt för alla Vi Unga-föreningar är att det är ungdomar som själva bestämmer vad de ska göra.

Att ha en förening är en möjlighet att själva få skapa roliga saker till sin fritid och göra sina drömmar till verklighet. Det enda ni behöver för att starta en förening är att ni är minst fem personer som tror på en idé.

Om ni stöter på ett problem så kan ni alltid kontakta Vi Unga. Vi nås på [info@viunga.se](mailto:info@viunga.se) och **0708 55 30 68**.

## Vad är detta?

Med hjälp av detta startkit kan ni enkelt starta en Vi Unga-förening. Det ni läser just nu är en nedladdningsbar variant av startkitet. Vill ni hellre ha det fysiska startkitet på papper kan ni beställa det på [viunga.se](http://viunga.se).

Startkitet kan fyllas i på datorn eller skrivas ut och fyllas i för hand.

## Hur ni startar en förening

Med hjälp av detta startkit kan ni enkelt starta en förening. För att göra det följer ni fem steg:

- 1. Idén.** Innan ni startar er förening gäller det att komma på vad det är ni vill göra.
- 2. Föreningen.** För att starta föreningen har ni ett *nybildningsmöte*, då ni bland annat bestämmer vad föreningen ska heta.
- 3. Medlemmarna.** De som är med i en förening kallas medlemmar. För att hålla reda på vem som är medlem gör ni en *medlemslista*.
- 4. Pengarna.** I en förening har ni en gemensam kassa med pengar. För att ha koll på pengarna är det bra att starta ett *bankkonto*.
- 5. Skriv ut, skriv under och skicka in.** Nästan klart! Om ni inte redan skrivit ut startkitet gör ni det nu. Skriv under nybildningsprotokollet och eventuellt också banklösningsansökan. Scanna in papprena och skicka in till [info@viunga.se](mailto:info@viunga.se). Det går också bra att posta dem till **Förbundet Vi Unga, Box 300 83, 104 25 Stockholm**.

# Kom igång med idén!

Det finns många likheter mellan en förening och ett kompisgäng. Ni gör roliga saker, träffas på fritiden och samlas kring gemensamma intressen. En förening är öppen för alla och har ett bestämt syfte med sina aktiviteter. Det kan vara musik, film, hantverk, teater, fotboll, klättring, graffiti, bakning, motorsport eller något helt annat.

Innan ni sätter igång kan det vara bra att vara överens om vad föreningen ska syssla med och hur ni ska uppnå det. På nästa sida kan ni fylla i vad det är ni vill göra.

I det **övre vänstra hörnet** kan ni fylla i vad det är ni vill göra. Tänk stort!

I det **övre högra hörnet** kan ni fylla i vem det är ni vill bjuda in. Vem ska komma på era aktiviteter? Är det bara ni eller vill ni också försöka få era vänner, kollegor eller skolkamrater att komma?

I det **lägre vänstra hörnet** kan ni fylla i vad det är ni behöver för att komma igång med er förening. Det kan vara en plats att vara på eller pengar för att göra grejer med.

I det **lägre högra hörnet** kan ni fylla i om det är någon ni känner eller vet om som kan hjälpa er med föreningen. Kanske känner ni någon som har bra koll på föreningar eller någon som kan hjälpa er att hitta ett ställe att träffas på?

**Detta vill vi göra:**

**Dessa vill vi bjuda in:**

**Detta behöver vi:**

**Dessa kan hjälpa oss:**

# Att starta en förening

Det första steget i att starta en förening är att hålla ett så kallat **nybildningsmöte**. Det är helt enkelt ett möte där ni bestämmer er för att starta (bilda) en ny förening.

Till ert nybildningsmöte ska ni skriva ett **protokoll**. Ett protokoll är ett papper där ni skriver ned vad ni bestämt. På så vis kan ni titta i ert protokoll om ni glömmer bort vad det var ni bestämde. Ett protokoll är också ett slags **bevis** på att ni haft mötet. Om någon behöver veta att ni haft ett möte, exempelvis banken, kan ni visa upp protokollet.

På nästa sida finns en mall på ett protokoll som ni kan använda till ert nybildningsmöte. Börja med att fylla i **plats** och **datum** för mötet. I protokollet finns sedan **nio punkter** som ni under mötet går igenom i tur och ordning:

## 1. Mötets öppnande

Nu startar ni mötet. Mötet öppnas av en person som hälsar välkommen.

## 2. Funktionärer för mötet

För att ett möte ska flyta på bra, behöver ni välja ett par **mötesfunktionärer**. **Mötesordföranden** leder mötet och ser till att alla får komma till tals. **Mötessekreteraren** skriver protokollet. **Justeraren** läser sedan igenom protokollet för att se så att mötessekreteraren inte har missat något.

## 3. Bildande av förening och antagande av stadgar

Nu har ni kommit fram till punkten då ni bestämmer att starta en förening. Samtidigt som ni gör det ska ni godkänna **stadgarna**. Stadgarna är ungefär som regler. I en förening finns stadgar för att se till så att föreningen är demokratisk. Om ni går in på [viunga.se/stadgar](http://viunga.se/stadgar) kan ni läsa stadgarna.

## 4. Namn och säte

Nu ska ni bestämma vad er förening ska heta. I Vi Unga har alla föreningar namn med "Vi Unga" i sig, exempelvis "Graffiti-teamet Vi Unga" eller "Vi Unga i Stehag". Samtidigt som ni bestämmer ett namn bestämmer ni också **säte**. Det är den kommun som föreningen hör hemma i.

## 5. Val av minst tre personer till styrelsen

**Styrelsen** är de som leder föreningen. Ni väljer hur många de ska vara (minst tre) och vem som ska sitta i styrelsen. Alla personer i styrelsen väljs till en **post**. En post är ett uppdrag eller ett ansvarsområde. Vanliga poster är **ordförande** (leder styrelsen), **sekreterare** (sköter alla papper) eller **kassör** (sköter pengarna). Ni bestämmer dock helt själva vilka poster ni vill ha i er förening. Om ni inte vill välja någon till ett specifikt uppdrag kan ni skriva att de väljs till **ledamot**. Skriv i protokollet vem ni valde och till vilken post de valdes till.

## 6. Val av firmatecknare

Firmatecknare är de som får rätt att skriva under papper för föreningen. Det är viktigt när ni öppnar ett bankkonto. Oftast sitter firmatecknarna i styrelsen, men det är inget krav. För att kunna öppna bankkonto ska firmatecknarna vara minst sexton år gamla. Skriv i protokollet vem ni valde.

Firmatecknarna kan **teckna firma** (skriva under papper) antingen **gemensamt** eller **var för sig**. Om ni väljer gemensamt behöver båda personerna skriva under alla papper. Om ni väljer var för sig så räcker det med att en av personerna skriver under. Att välja att teckna firma gemensamt är ett sätt att kontrollera att ingen enskild person får tillgång till föreningens pengar. Sätt ett kryss i den rutan som ni vill ska gälla.

## 7. Val av revisor

En revisor är en person som har som uppdrag att kontrollera styrelsen så att den inte gör någonting dumt. Här väljer ni en person som ni litar väldigt mycket på och som helst ska ha lite koll på ekonomi. Revisorn får absolut **inte** sitta i styrelsen (det är ju ju dem den ska kontrollera) och behöver inte (men får, om den vill) vara medlem i föreningen.

## 8. Medlemsavgift

En medlemsavgift är den avgift som ni i föreningen tar ut för att en person ska få lov att vara medlem i er förening. Avgiften går till er föreningskassa och kan användas för att exempelvis köpa fika eller hyra en lokal. Ni bestämmer själva hur mycket ni ska ta ut i avgift, dock minst 20 kronor. Alla medlemmar ska betala medlemsavgiften.

## 9. Mötets avslutande

Nu är ni klara. Då avslutar mötesordförande mötet!

**Sist men inte minst:** Glöm inte att skriva under protokollet när ni är klara. Ett protokoll är endast giltigt om det är påskrivet av **mötesordförande**, **mötessekreterare** och **justerare**.

# Protokoll fört vid nybildningsmöte

Plats för mötet: \_\_\_\_\_ Datum: \_\_\_\_\_

## 1. Mötets öppnande

Mötet öppnades av: \_\_\_\_\_

## 2. Funktionärer för mötet

a) Till mötesordförande valdes: \_\_\_\_\_

b) Till mötessekreterare valdes: \_\_\_\_\_

c) Till protokollsjusterare valdes: \_\_\_\_\_

## 3. Bildande av förening och antagande av stadgar

Vi beslutade att bilda en Vi Unga-förening och anta Förbundet Vi Ungas stadgar för föreningar.

## 4. Namn och säte

Vi beslutade att föreningen ska heta: \_\_\_\_\_

Vi beslutade att föreningen ska ha sitt säte i: \_\_\_\_\_

## 5. Val av minst tre personer till styrelsen

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ valdes till \_\_\_\_\_

## 6. Val av firmatecknare

\_\_\_\_\_ och \_\_\_\_\_ valdes till firmatecknare.

De har rätt att teckna firma \_\_\_\_\_ var för sig \_\_\_\_\_ gemensamt. (välj en)

## 7. Val av revisor

Namn: \_\_\_\_\_

Personnummer: \_\_\_\_\_

Telefonnummer: \_\_\_\_\_

E-post: \_\_\_\_\_

## 8. Medlemsavgift

Vi beslutade att ha en medlemsavgift på \_\_\_\_\_ kronor. (minst 20 kronor)

## 9. Mötets avslutande

Mötesordförande avslutade mötet.

## Underskrifter:

\_\_\_\_\_  
Mötesordförande

\_\_\_\_\_  
Mötessekreterare

\_\_\_\_\_  
Protokollsjusterare

# Medlemmar och kontaktperson

## Vad är en medlem?

Personer som är med i er förening kallas **medlemmar**. Att vara medlem innebär att en får komma på föreningens aktiviteter och vara med och påverka vad föreningen ska göra. Alla personer får lov att bli medlemmar i er förening så länge de betalar sin **medlemsavgift**. Det är först när en person är inskriven i **medlemsregistret** som den räknas som medlem.

## Vad är ett medlemsregister?

I ett medlemsregister listar ni alla era medlemmar. Varje medlem skriver in sitt namn, telefonnummer, ålder och adress. På så vis har ni det samlat vilka som är era medlemmar och hur ni ska kontakta dem. I Vi Unga har vi ett digitalt medlemsregister som heter **eBas**. Det är alltså ett medlemsregister som ni får inloggningsuppgifter till och som ni når via en dator. När ni får nya medlemmar kan ni logga in på medlemsregistret och skriva in dem.

## Kontaktperson och inloggning

För att komma åt medlemsregistret behöver ni bestämma vem i er förening som ska vara ansvarig för det. Därför behöver ni fylla i kontaktperson, telefonnummer, e-postadress och postadress. Dessa kontaktuppgifter blir också Förbundet Vi Ungas **kontaktuppgifter** till er förening. Om vi skickar ut saker kommer det att komma till kontaktpersonen.

**Kontaktpersonen** är den person som ni vill ska vara ansvarig för medlemsregistret. Denna personen kommer också stå som kontaktperson ifall vi på Förbundet Vi Unga behöver kontakta er av någon anledning.

**Telefonnumret** är kontaktpersonens telefonnummer. Det går bra att ange två nummer, där det andra går till någon annan i föreningen. På så vis finns det fortfarande ett sätt att nå er ifall kontaktpersonen byter telefonnummer.

**E-postadressen** är den e-postadress som ni vill koppla till medlemsregistret eBas. Inloggningsuppgifter till medlemsregistret kommer att skickas till denna adress. Denna e-postadress kommer också att få nyhetsbrev och inbjudningar som kan vara bra att få från Vi Unga.

**Adress, postnummer och ort** är den adress som vi skickar ut brev till. Bland annat kommer vi att skicka ut ert välkomstpaket, som innehåller massvis med Vi Unga-grejer, till denna adress.

<b>Kontaktperson</b>	<b>Adress</b>
<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>Telefonnummer</b>	<b>Postnummer</b>
<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>E-postadress</b>	<b>Ort</b>
<input type="text"/>	<input type="text"/>

## Börja gör er medlemslista redan nu!

Redan innan ni fått inloggningsuppgifter till medlemsregistret eBas kan ni komma igång med er medlemslista. På nästa sida finns det plats att skriva in era åtta första medlemmar. Om ni är fler – oroa er inte. Så fort ni fått tillgång till medlemsregistret eBas kan ni skriva in resten. Det är dock viktigt att **alla personer som har blivit valda till styrelsen ska stå på denna lista**.

# Dessa personer är medlemmar i vår förening:

Alla uppgifter är **obligatoriska** förutom e-postadress. Om ni är fler än åtta personer, skriv in de åtta första medlemmarna. När ni får inloggningsuppgifter till medlemsregistret eBas kan ni skriva in resten.

**Alla som blev valda till styrelsen måste dock vara medlemmar från början och stå på denna lista.**

Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____	Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____
Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____	Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____
Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____	Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____
Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____	Förnamn _____ Efternamn _____ Adress _____ Postnummer _____ Ort _____ Födelsedatum _____ Telefon _____ (E-postadress) _____

# Att öppna ett bankkonto

## Pengar i en förening

Som förening har ni egna pengar – föreningskassan. Det är era gemensamma pengar som ni har att röra er med. Vad ni väljer att lägga er förenings pengar på är helt upp till er. Det kan vara allt ifrån fika till möten, hyra till en lokal som ni är i eller grejer som ni behöver för att göra det ni sysslar med i föreningen.

Var kommer era pengar ifrån? Det kan vara lite olika. Ni får in en del på **medlemsavgifter**. Som Vi Unga-förening får ni också pengar från Vi Unga, ett så kallat **föreningsbidrag**. Som nystartad förening får ni också ett **nybildningsbidrag**. Det finns också många andra sätt att få in pengar på – alltifrån att ni har en kiosk till att ni söker pengar från er kommun.

Som förening så behöver ni ett sätt att hålla reda på era pengar. En bra idé är att skaffa ett **bankkonto**. För att få pengar, exempelvis nybildningsbidraget från Vi Unga, krävs det att er förening har ett bankkonto som pengarna kan sättas in på.

Hur startar ni ett bankkonto som förening? Det finns **två alternativ**:

## Antingen ansluter ni er till Vi Ungas banklösning...

Ett enkelt sätt att få ett bankkonto är via Vi Ungas banklösning. Vi Unga har tillsammans med Swedbank ett avtal som gör att föreningar kan öppna konton via Vi Unga. Fyll i och skriv under blanketten på nästa sida. När ni skickar in startkitet till Vi Unga kommer vi att skicka vidare ansökan till Swedbank.

Swedbank kommer då inom ett par veckor att skicka ut avtal och bankdosor (för Internetbanken) till firmatecknarna. De blir då ansvariga för föreningens bankkonto. Nybildningsbidraget betalas ut automatiskt till er i samband med att kontot öppnas.

Viktigt att veta är att er förening tekniskt sett inte äger bankkontot. Det öppnas och ägs av Förbundet Vi Unga. Banklösningen finns till för mindre, nystartade föreningar för att kunna komma igång med ett bankkonto snabbt. På sikt, när ni växer och blir lite större, är det bra att starta ett eget bankkonto och lämna Vi Ungas banklösning.

## ... eller så startar ni ett eget bankkonto

Ett annat sätt är att starta ett eget bankkonto. Att ha ett eget bankkonto är bra, för då får ni ett konto som ni har full kontroll över. För att göra det behöver ni först ett **organisationsnummer**. Ett organisationsnummer är som ett personnummer, fast för en förening. För att få ett organisationsnummer ansöker ni till Skatteverket. Ni kan hitta blanketten på [skatteverket.se](http://skatteverket.se). Att ha ett organisationsnummer är gratis, men varje år måste ni skicka in en deklaration till Skatteverket.

Firmatecknarna kan sedan gå till en bank och visa upp en kopia på nybildningsprotokollet. Då kan personalen på banken se att ni startat en förening och att firmatecknarna har rätt att starta ett bankkonto i föreningens namn. Banken hjälper er då att starta upp kontot på ert organisationsnummer och ser också till så att ni får all information som ni behöver. Firmatecknarna sköter sedan bankkontot, tills ni väljer nya firmatecknare.

Om ni väljer att starta ett eget bankkonto behöver ni berätta för Förbundet Vi Unga vad ert kontonummer är. Det är först då som vi kan betala ut ert nybildningsbidrag till er. När ni får tillgång till medlemsregistret eBas finns det en flik som heter **Kontouppgifter**. Skriv in ert nya kontonummer där så får ni nybildningsbidraget insatt inom kort!

Om ni startar ett eget bankkonto behöver ni inte göra något på nästa sida. Lämna den tom.



# Ansökan om att få öppna ett bankkonto

Förbundet Vi Unga, organisationsnummer 915600-2421.

Föreningens namn: \_\_\_\_\_

Vi ansöker härmed om bankkonto genom Förbundet Vi Ungas banklösning.

## Villkor

### Om avtalet

I samarbete med Swedbank erbjuder Förbundet Vi Unga sina föreningar att kostnadsfritt öppna bankkonto. Kontot fungerar precis som ett vanligt bankkonto och det är möjligt att få internetbank kopplad till kontot. Bankkontot öppnas på Förbundet Vi Ungas kundnummer i banken, vilket innebär att Förbundet Vi Unga har tillgång till alla öppnade föreningskonton. Förbundet Vi Unga i sin tur ger föreningarna tillgång till sitt konto och det är föreningen som beslutar om vem eller vilka från föreningsstyrelsen som ska ha fullmakt för respektive föreningskonto.

### Kostnad för konto

Kontot är avgiftsfritt för Vi Unga-föreningen. Eventuella avgifter för tillvalstjänster dras av från föreningens årliga ekonomiska bidrag från Förbundet Vi Unga.

### Förbundet Vi Ungas tillgång till föreningskonton

Förbundet Vi Unga har möjlighet att flytta tillgångar från föreningens konto. Förbundet Vi Unga förbinder sig dock via dessa villkor att inte flytta pengar från föreningens konto under någon annan omständighet än om kontot avslutas. Förbundet Vi Unga kan alltid se föreningens saldo i den övergripande kontoförteckningen, men förbinder sig att inte titta på föreningens transaktionshistorik. Undantag från detta är om föreningens kontotecknare ber Förbundet Vi Unga göra detta eller om föreningen genomgår en ekonomisk granskning.

### Ekonomisk granskning

Förbundet Vi Unga kommer att årligen genomföra stickprovskontroller hos utvalda föreningar. I stickproven kommer Förbundet Vi Unga att kolla efter misstänkt pengatvätt eller kriminell verksamhet.

### Avsluta konto

Föreningen kan när som helst välja att avsluta sitt konto utan uppsägningstid. Förbundet Vi Unga kan, med tre månaders uppsägningstid, välja att avsluta föreningens konto. Om medel kvarstår på kontot när det avslutas tillfaller det Förbundet Vi Unga i enlighet med Vi Ungas stadgar som om föreningen upplösts.

### Utträde och upplösning

Om föreningen aktivt väljer att inte längre vara ansluten till Förbundet Vi Unga, utesluts i enlighet med § 16 i Förbundet Vi Ungas allmänna stadgar eller avregistreras på grund av inaktivitet stängs kontot. Alla kvarstående medel när kontot avslutas tillfaller Förbundet Vi Unga i enlighet med bestämmelserna i Vi Ungas stadgar.

### Villkorsändring

Ändring av dessa villkor kan göras av Förbundet Vi Unga. Föreningen ska meddelas minst två månader i förväg vid förändringar.

*Villkoren är senast uppdaterade 8 december 2015.*

Ja, vi har läst villkoren ovan och godkänner dessa.

Ja, vi är medvetna om att firmatecknarna kommer att få ett avtal och företagskopplad bankdosor hemsickade till sina folkbokföringsadresser och att de blir ansvariga för föreningens bankkonto.

### Firmatecknare 1

Namn: \_\_\_\_\_

Personnummer: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

E-post: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Underskrift firmatecknare 1

\_\_\_\_\_  
Ort och datum

### Firmatecknare 2

Namn: \_\_\_\_\_

Personnummer: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

E-post: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Underskrift firmatecknare 2

\_\_\_\_\_  
Ort och datum